
令和元年 10 月 7 日 
会員各位 

九州考古学会会長 
   小池 史哲 

 
第 14 回九州考古学会・嶺南考古学会合同考古学大会についてのご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、2020年8月22日（土）・23日（日）の二日間、韓国嶺南地域にて、第14回九州考

古学会・嶺南考古学会合同考古学大会を開催する予定となりました。 
大会第1日目はテーマ発表「日韓の武器・武具・馬具－最新発掘調査資料でみた交流－」、

第2日目は自由発表という二部構成で開催されることとなっております。つきましては、自

由発表（口頭発表・ポスター発表）を募集いたしますので、ご希望の会員の方は、発表募

集要領（別紙）をご参照のうえ、ふるってお申し込みください。 
 なお、プログラム等の詳細につきましては、決定次第、九州考古学会ホームページ

（http://www.kyushukokogaku.jp/）にて公開いたします。 
 末筆ながら、会員の皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 

謹白 
 

記 
 

1．開催期間：2020 年 8 月 21 日（金）～8 月 23 日（日）予定 
2．場所： 韓国嶺南地方 
3．日程： 大会 1 日目：テーマ発表 

「日韓の武器・武具・馬具－最新発掘調査資料でみた交流－」 
大会 2 日目：自由発表 

 
以上 

【お問い合わせ先】 
九州考古学会事務局 
〒819-0395 福岡市西区元岡 744 
九州大学大学院比較社会文化研究院基層構造講座内 
TEL/FAX：092-802-5665 E-mail：kyushu_kokogaku@yahoo.co.jp 
ウェブサイト：http://www.kyushukokogaku.jp/ 
 
 
 



第 14 回九州考古学会・嶺南考古学会合同考古学大会 自由発表募集要領 
 
1．研究発表について 
①自由発表の口頭発表 3 本、ポスター発表 3 本程度（計 6 本程度）の発表を募集します。 
②発表内容は、研究発表・調査報告の二種類です。 
③発表方式は、口頭発表・ポスター発表のいずれかになります。 
④口頭発表の発表時間は 1 件につき、通訳・質疑を含めて 30 分以内です。 
⑤口頭発表は、液晶プロジェクターのみの使用になります。OHC・OHP・スライドプロジ

ェクターは使用できません。 発表用デジタルデータは Windows 形式のみの受付となりま

す。Mac 形式には対応できませんのでご了承ください。 
⑥ポスター発表は、1 日目昼食時に解説時間を設定する予定です。なお、通訳はつきません。 
⑦和文の発表原稿は、翻訳文とあわせて発表資料集に収録されます。原稿執筆要領につき

ましては、発表が決定次第、ご連絡差し上げます(1 月末を予定)。発表原稿の締め切りは、

翻訳作業の都合上、2020 年 5 月頃を予定しております。 
 
2．研究発表の申込みについて 
①申込み方法：１件 800 字以内の発表要旨（題目・発表者名・発表者所属を含む）を、連

絡先・発表方式（口頭・ポスターのいずれか）を明記のうえ、ご提出ください。下記申込

み期限内に、事務局宛に E メール、郵送または FAX で送信してください。 
②申込期限：2020 年 1 月 6 日（月）必着。  
③当会会員であることが申込みの条件です。共同発表の場合は、会員が１名以上加わって

ください。 
④発表の採否につきましては、当会実行委員会にご一任ください。 
⑤発表形式は、申込み件数や発表内容などによって、当会実行委員会において調整し、発

表方式を変更していただく場合があります。 
⑥申込みの受諾、及び発表形式については、後日、事務局より通知いたします。   


